
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Leini'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 

1 

 

              COMUNE DI LEINI 

                                       CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO                                              

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALE 

 

 

DECRETO  N. 16 DEL 23/05/2023  

 

 

OGGETTO: 

DESIGNAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI 

(RPD) AI SENSI DELL'ART. 37 DEL REGOLAMENTO UE 2016/679 - PROROGA 

INCARICO           

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

- con Decreto Sindacale n. 8 del 28.05.2021, che ivi si richiama integralmente, è stata 

designata per il Comune di Leini la Società Sistema Susio SRL, con sede in via Pontida n. 

9 a Cernusco sul Naviglio (MI) – P.IVA 05181300962, Responsabile della protezione dei 

dati personali (RPD), per il periodo dal 25.05.2021 al 24.05.2023; 

- la designazione è avvenuta in ottemperanza al Regolamento UE 2016/679 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 27.04.2016 (GDPR), all’esito della procedura per 

l’affidamento di tale servizio attivata da Unione NET, a favore della stessa e degli Enti 

aderenti, di cui alle determinazioni n. 123 del 29.04.2021 e n. 140 del 20.05.2021; 

Tenuto conto che, con determinazione n. 382 del 19.05.2023, avvalendosi della facoltà prevista 

nell’art. 6 del disciplinare di gara, si è proceduto alla ripetizione del predetto servizio mediante un 

ulteriore affidamento per il periodo dal 25.05.2023 al 24.05.2025; 

Considerato che tale ripetizione consentirà di far fronte agli adempimenti di cui al GDPR, tra cui 

la nomina del Responsabile della protezione dei dati personali, attraverso il supporto di un 

soggetto qualificato esterno, garantendo al contempo la continuità del servizio stesso; 

Ritenuto prorogare così il Decreto Sindacale di nomina in qualità di Responsabile della 

protezione dei dati personali del Comune di Leini a favore della Società Sistema Susio SRL, con 

sede in via Pontida n. 9 a Cernusco sul Naviglio (MI) – P.IVA 05181300962, per il periodo dal 

25.05.2023 al 24.05.2025; 

Dato atto che la predetta Società Sistema Susio SRL (P.IVA 05181300962) ha individuato quale 

referente l’ing. Giuseppe Bottasini; 

 

 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Leini'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 

pretorio on-line 

2 

DECRETA 
 

Di prorogare la nomina di Responsabile della protezione dei dati personali del Comune di Leini 

alla Società Sistema Susio SRL, con sede in via Pontida n. 9 a Cernusco sul Naviglio (MI) – 

P.IVA 05181300962, per il periodo dal 25.05.2023 al 24.05.2025, fermi compiti, funzioni e 

quanto previsto nel Decreto Sindacale n. 8 del 28.05.2021; 

Di dare atto che i compiti del Responsabile della protezione dei dati personali attengono 

all’insieme dei trattamenti effettuati dal Comune di Leini. 

 

      

  

 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

Renato Pittalis 


